1° Ano Profissional de Engenharia Mecanica-Aeronautica — 1° semestre — 2021

Hora 22 feira 32 feira 42 feira 52 feira 62 feira
08:00 MPD-11 MTM-15
MEB-14 MPS-22 eletiva
09:00 EST-24 MPS-22
10:10 MEB-14
MTM-15 MEB-13 MPD-11 EST-24
11:10 MEB-13
Disciplinas:
MEB-13  Termodinamica Aplicada 3 -0 - EST-24 Teoria de Estruturas 3-0-1-5
MEB-14  Mecanica dos Fluidos 3-0-2- MTM-15  Engenharia de Materiais| 2-1-2-3
MPD-11  Dinamica de Maquinas 3-0-1-4 MPS-22 Sinais e Sist. Dinamicos 3-0-1-4




Laboratorio (por Bimestre):

T 22 feira 32 feira 42 feira 52 feira 62 feira
o
; I1 12 T1 12 11 12 T1 12 T1 12
01 MEB-13 EST-24 MTM-15 | MEB-14
02 EST-24 | MEB-13 MEB-14 | MTM-15
03 | MPD-11 MPS-22 MTIM-15 | MEB-14
04 MPS-22 | MPD-11 MEB-14 | MIM-15
eletivas eletivas eletivas
05 MEB-13 EST-24 MTIM-15 | MEB-14
06 EST-24 | MEB-13 MEB-14 | MTM-15
07 | MPD-11 MPS-22 MTIM-15 | MEB-14
08 MPS-22 | MPD-11 MEB-14 | MTIM-15




Professores:

Disciplina Teoria Laboratério Sala
N e R
e | don St glies | Al i Aeved> |11 canay
MPD-1T | e (R 5900 poeaita b (@ 5900 1344
e e R
MIMIS | O iitabr (R 5505 unesitalr & 5577 1056
Carlos Cesar Aparecido Eguti José Agnelo Bezerra Guilherme Silva
MPS-22 iglggr(t%i t/i:dba;de( i.ili?’?) éi?ﬁis(g;t;rb /ri\p(z:?;—:‘fi?f)%guti 2329
adade@ita.br (R. 5869) eguti@ita.br (R. 5777)

* As aulas de teoria sao ministradas na sala 2302




2° Ano Profissional de Engenharia Mecéanica-Aeronautica — 1° semestre — 2021

Teoria:
Hora 22 feira 32 feira 42 feira 52 feira 6 feira
08:00 MMT-01
MMT-01 ELE-16 MPD-42
09:00
MPP-23
10:10 MPS-39 MPP-23
MTP-34 MPS-39
11:10 MPD-42 MTP-34
Disciplinas:
MMT-01  Maquinas de Fluxo 3-0-1-6 MPP-23  Elementos de Maquinas Il 2 -0-3-3
MPD-42  Vibracbes Mecanicas 3-0-1-4 MPS-39  Disp. de Sist. Mecatron. 3-0-1-4
MTP-34  Processos de Fabricacagol 3 -0-3-4 ELE-16 Eletronica Aplicada 2-0-1-3




Laboratorio (por Bimestre):

Z 22 feira 34 feira 44 feira 52 feira 62 feira
S
§ T11 12 T1 12 11 12 T1 12 T1 12
01 MTP-34 MTP-34
02 MMT-01 MPS-39 | MPD-42
03 MTP-34 MPD-42 MPS-39
04 MMT-01 ELE-16
eletivas eletivas eletivas
05 MTP-34 MTP-34
06 MMT-01 MPS-39 | MPD-42
07 MTP-34 MPD-42 MPS-39
08 MMT-01 ELE-16




Professores:

Disciplina Teoria Laboratério Sala
Luiz Henrique Lindquist Whitacker Luiz Henrique Lindquist Whitacker
MMT-01
luizhlw@ita.br (R. 5911) luizhlw@ita.br (R. 5911) 1039
Alfredo Rocha de Faria Domingos Alves Rade
MPD-42
arfaria@ita.br (R. 5901) rade@ita.br (R. 5863) 1344
MTP-34 Ronn'ie Bodrigo Rego Ronn'ie Fé:odrigo Rego CCM
ronnie@ita.br (R. 6948) ronnie@ita.br (R. 6948)
MPP-23 Alexander Mattiolli Pasqual L.indolfo ﬁfrafljo Moreira Filho 2329
apasqual@ita.br (R. 5900) lindolfo@ita.br (R. 5865)
Leandro Rodrigues Cunha Leandro Rodrigues Cunha
[rcunha@ita.br (R. 5900) [rcunha@ita.br (R. 5900)
MPS-39 Luiz Carlos Sandoval Goes Wesley 1230
goes@ita.br (R. 5868) wesley@ita.br (R. 5777)
FLE-16 Alexandre Camacho Coelho Wenceslau de Freitas Baltor 1214 e
acamacho@ita.br (R. 6934) baltor@ita.br (R. 5965) 1216

* As aulas de teoria sao ministradas na sala 2304




3° Ano Profissional de Engenharia Mecanica-Aeronautica — 1° semestre — 2021

Hora 22 feira 32 feira 42 fejra 52 feira 62 feira

08:00

09:00 MTP-46
Eletivas/TC-1 Eletivas/TG-1 Eletivas/TG-1 Eletivas/TC-1

10:10

11:10

13:30

14:30 GED-61

15:30

Eletivas/TG-1 Eletivas/TC-1 Eletivas/TC-1 Eletivas/TG-1

16:30

17:30 HUM-20

18:30




Disciplinas:

Professores:

HUM-20 Nocoes de Direito 3-0-0-3
GED-61  Administracao em Engenharia 3-0-0-4
MTP-46  Sustentabilidade de Processos de Fabricacio 3 -0-0-3
Disciplina Professor Sala
Natalia Jodas
HUM-20
najodas@gmail.com (R. 8435) 2306
Guilherme Conceicao Rocha
GED-61
grocha@ita.br (R. 5900) 2306
Jefferson de Oliveira Gomes
MTP-46
gomes@ita.br (R. 6948) M




	1 MEC - 1 SEM
	2 MEC - 1 SEM
	3 MEC - 1 SEM

